Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
( Шестой созыв - заседание двадцать первое)
РЕШЕНИЕ
      26.03.2020                                    р.п. Токарёвка                                                  № 173
О  внесении изменений в решение от 15.11.2012 № 299 «Об утверждении Положения «О порядке увольнения (освобождения от должности) лица,
замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»
В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 марта 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», рассмотрев заключение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Внести в пункт 2 части 1 статьи 1 Положения «О порядке увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия», утвержденного решением Токаревского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 15.11.2012 № 299  изменение, дополнив его словами «, если иное не установлено федеральными законами.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).
3. Опубликовать (разместить)  настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  Токарёвского района                               Председатель Токарёвского
Тамбовской области                                           районного Совета народных  депутатов
                                                                               Тамбовской области
                       В.Н. Айдаров                                                                              Е.Д. Брагина